日時:2026年２月28日（土）15:00～16:50
場所:日赤名古屋第一病院 演習室１（バースセンター４階）

主催:海部津島糖尿病地域連携研究会、共催:海部医師会/津島市医師会
お問い合わせ先:海部医師会（TEL:0567-25-5752）

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 内分泌内科

開会挨拶(15:00～15:05）

謹啓
時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要綱にて「第36回海部津島糖尿病地域連携研究会」を開催する運びとなりました。
地域連携を更に進めていくため、継続的に最新情報を共有する機会とするべく企画させて頂きました。
皆様と一緒に有意義な会にしていきたいと考えておりますのでお気軽にご参加いただけますと幸いです。

謹白

■お申し込み方法
当会はご参集のみにて開催させて頂きます。
当日の受付をスムーズに行うため、できるだけ、事前の申込みをお願いいたします。

【申込リンク】https://forms.gle/4kMqcyr72Q4Xfawd9

■日本医師会生涯教育制度単位申請について
※日本医師会生涯教育講座単位1.5単位を取得予定です。（カリキュラムコード76:1.5単位）

講演１(15:05～15:50）

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 内分泌内科部⾧

閉会挨拶(16:45～16:50)

糖尿病とMASLDについて

講演２（16:00～16:45 ）

横井ことぶきクリニック座⾧:

座⾧:

演者:

演者:

口腔疾患と糖尿病の最前線

休憩（15:50～16:00 ）

海部医師会会⾧

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 歯科口腔外科副部⾧

テーマ：糖尿病合併症

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 内分泌内科

※日本糖尿病療養指導士認定機構（CDEJ)《第2群》0.5単位を申請予定です。
※愛知県糖尿病療養指導士（CDEL）1.5単位を申請予定です。
単位を希望される方は、CDEJ認定番号、CDEL認定番号/CDEL会員番号を申込時にご入力ください。

尾﨑 信暁 先生

横井 寿 先生

清田 篤志 先生

尾﨑 信暁 先生

⾧縄 憲亮 先生

羽賀 達也 先生

■CDEJおよびCDELについて

【会場案内】
日本赤十字社愛知医療センター 名古屋第一病院

演習室１（バースセンター４階）
住所:名古屋市中村区道下町3丁目35番 TEL : 052-481-5111

演習室１はバー
スセンター４階
にございます。

１階エレベー
ターをご利用く
ださい。